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Sõba.
Wägede Kõrge Atem-

sichataja Kaaöikt.

Lsaur roäcrtnv.
Vi,«rinnal on tulewahetiis ja luurajale

tegewus. E
Sankajia «äertird

Aumenia wäerrnd.

Sluu ja Ciw jõgede oru* tung

pole juhtunud.

ine wäerind.

Kaulasia wüerind.

Mumenia wäerind.

Inglise ametlik teadaaiine.
London, 6. now.
Meie uihutasime oma maennda Encrcst

põbja ja lõuna poole. õla laiendasime
incic oma seisukohti isimneomiic juures.

Nagu teatatakse, laks täna meie korral
duste seisukohtadelt 25^ mangi läbi.

Prantsuse ametlik teadaanne.

Liitlaste ' Kalkani! olema idawäcosa
ajus doimnikul Monastõrr.

Sõda aiiimaadek.
Ämeilit lkndaaniie Ida-Asrikast.

^ 20. vki. pani maeulanc kolm tormi-
l looki» wäikcse Inglise seisukoha peale
I rinnlc Plalangali ladedal: kõik lvrmijvok-
: slid lood? tagasi. Inglise mäeosad, kes
! ssinsidshi jõest edasi »il,kitsid, tiiligisid
! oviamauilt wacnlasc mägede peale ja ajasid
> selle laiali, >' cnrovlast ja 18 päriselu-
^ nikitl mangi mõnes, Lahingu,väljalt leid-
! ftö inglaied 11 ivaenlasc suniukeda. Saadi
> kuuliprits, .',0 sarwloonia ja naittkene

^ suurendada knni wiimase mõiniaiuseni oma
sõjatööstust.

Sel sihi! tahab ta töösse panna kõiki
Saksamaa elanikka, ning toob kohale
kümneid tuhandeid Poola ja Belgia töö
lisi. .stoik wabrikud ja töökojad rckwi-
scrib ra sõjariistade malutistamiscks ning
on ärakcelnud maalt mulju wedada kerast,
maske jne.

Väljamaa ajakirjanduse anvates ei
ivalmista feldnrarthal Hiudeiibnrgi peale-
tungimisl mine üksi Rumcnia söjawaijal
ward wift meel kuski! mujal.

Nomembri algu! teatati Runieniasl, et
Saksa walirsuS on Tüigimaali Kruppsi
suurriiki mabrikn osalvinia ära toonud ja
kuhiigilc Kulgaria pimiale asetanud, et la
nõnda uue sõjawälja lähedal oleks.

Nõuda paisral' täitsa tõenäolik vlcmai,
et maeulane kolmaudal sõjaaasla! oma
tähelepaneku nneSki on pööranud Eurvvcr
tähtsamate sõjamäljadc poole, milledest
iseäranis Rumcnia iõjawäli csimeic järgu
tähtsuse on saanud, juba sellepoolest, et
ta on laburamata ühenduses Vene 'ren
diga.'

Mobiliscridcs kõike oma iiiimesic töö
jõudu ja fõjatvöstnst, walmrsrab Sakra-
maa nähtamasti löpitliku bugla-mo.ttmc
masin. Selle juures koondab ta oma
mägesid ühte ehk keiSic tahriamasie piir
konda, et nõnda ,valmis olla igaiuguske
ootamatuste mastil, mida lm-aied luu ehk
seal ta maStu ette wötka wmwad.

Nagu öeldud, on Rumema uuaVali c'i=
meie järgu kähismega. Valsamaalr ,aa-
dud Matede järele on Hliideuviirg Ran
nia irondile saatnud kmii 32 dnoispuu
iõjawägc, neiu 22 dlwisioii, Põdia-laane
Rmneuitisse ja 12 Todrudibaeae.
Peale leile vlewar Rumcnia poole teel

Pohla-Prannnleinaatt wõi kusitil Weuc!

^'ahtamast! tahab la kõige enne :Siii= i

mis Rumeiiia mouliiie moimaiuls teeks. '

orus ja Predeali jumes wähem tegemast
amaldab, kuna 2siikarcsri kättesaamise
mõttes just siin pealesurudes kõige möju-
wamaid tagajärgi wõiks loora. Selle
mastil on <'iin jõe org Knkarestift kannis
kaugel lääne poo! ja sealne pealetungi
mine ei saamina mingit Rumcnia mägede
iimberhaaramisi, nagu seda ähwardaks
korda jaam wacnlasc pealetungiminc Bu-
ieo jõe orus.

Paljud sõja-asjalundjad arwamad selle
pärast, et pealetungides Wallachias tahab
wastanc kõige pealt lühetrdada pikka kaitse-
joont Donan jõe joonel. Vallachiat kätte
saades saaks Toimu kallas wadaks ja
waenlanc wõiks seakolcwad mäensad mujal
tegemusesse pauna. Ühtlasi saaks wabaks
Donau meeree, mille kaudu uii mõnus on
söjalväge ja moona tcrmele frondile ruttu
kohale toimetada.

Hoolimata Wene-Rumenia mägede kan
gest wasrupidamisesl kerwcl Rumenia
srondil, näib Rumeiiia seisukord kordkorralt
halmcnewat. On aga wöimalrk, ct liit-
rnqrd mee! mumastl silmapilgul suudawad
anihoida Pukarcsti ja rerme Tonau kairsc-
pnri langemist.

Makedouiast teatatakse Prantsuse amet
likkude süuumekr põhjal, et liirlased sea!
sire tasrõri ära on wõniud.

Monasrõr ou Makcdvnias kui teede
keikmlm tähtis, ja kui ra langemise jaki
roeks jääb, siin on see liitlastele igatahes
kaums uusi' edu,amm 'Ikafdwma soza-

läiuopa suurriikide diplomallistes ring-
>,idades ärikad Poola küsinins meeli.
Poola knuiügrijgi jaluleseadniine ei

Äölisöda.

:m>ou(u)f. testivas

l Sa!>a aeropiani
Tonau wäerins.

Lääne söjamäli.
Prantsuse aineklik icadaamic.

Paris, 6. nom.
Terme! wäerimial pole peale wihase

sunnüki tulcandinisc Duomoilki piirkonnas
midagi olulist juhtunud.

Belgia ametlik teadaamie.

Sieenstraatc — Viisingc piirkonnas oli

Sõja ülewaade.
KelSma rshal Hiudendurgi sõjaplaa
ni desk Rvmknias ja ida sõjawaljal

kirjutab „Rn>sk. Inwalid' järgmist-
Uuesti pühendad wäljamoa ajakirjandus

palju kirjatükke sellele sisemisele jõupingu
tusele, mida wasrane, iseäranis aga
Saksamaa praegu üleclab.

Saksamaa on otsuseks teinud mobilise-
rida kõike oma injmestcjSudu ja kawatjeb

lasina maaral» vilka, loogaraolnr viir-

Nurmad teated Rumcnia lojatttalialt
ja Mskeöauiost.

Polijavoolses Rumeuias, iicarains 2rstrl-
lasipas jätkab kindral Ialkenbam veale-
tinigimist. >iõik toiiinasie päcmade rov',i,k
tiilmid ameilikod leatcd köiielewad ,cllcn.
ning täheudamad ära kohtasid, kus Rsi:-
menia mäed maenlaie ecii taganema on

Kõige kangem on maeniasc pealetungi
mine 0>iu jõe orus, Wallachias. Siuna
on wasrane kogumid mist õige suured
waeosad ning liigud sealt kordkorralt
lömra-ida poole.

Nähtamasti on waenlasel siin mingi

> Neil päemil algas Parisis mingisugune
! liurukide esirasarc kongress, millest wõta-
i wad osa veale Venemaa ja Italia saadi-
kr >. kõik käbuamad Inglise ja Prantsuse

: divlomadid, nagu Asauitb, Edivard Grcy
;a Briand.

- eal on muu seaS wasrukaja leidnud
; tee protest, niida neil parmu! Poola kn-
. niugriigi laluleseadnnle wasiu amaldas
- P.-euc malinns.

Kiirvpa ne!,a siiurrugi, Inaliic, Prant-
npe. Italia ia 'Vene walnsmc esitaiad on

. leidnud, cr Sakla-Äusiria zyalrnmed sellega

. luure knniov ara teemad, kui nad Poola
1 kuuiugnigr laluleseawad ning paratt seda
Poola sigawac anirawad, kes Venemaa

> wasru peab wõnicma hakkama, liitrii
kide arrvaics on fee Haagi rahwns-
mal,clise lonmcrcntü määruste rikkuminc
ning poolakate täielik penninc.

Mitte Saksamaa ja Austria ci möi
poolakatele iscseiswuit anda, maid liir-

Mine usti Ven.-Poola kubermangud
ei prdalvat iseseis,vaks Poola maaks tun-
mstanid saama, maid ka Saksa Poosen
la Austria l,saluna, s. o. kõik need maad,
kus poolakad clawad.

Neid wumaseid lmginusi tahtwat teoks
teha Wcneinaa ja teised lurriigid olemat
nõus keda selle juures aitama.

Isesejsem Poolamaa, jalule seatud pärast
sõda Vene kotka marju all, — see oles
wat nelja liitriigi ühine rdcal, — üks
neist sikurtest idealidest, millede nime! liit-
nigid praegu sõda pidawat.



ZtaiUl*

teine rahvas niistig-tst penmnnsle karikat
tühjendarmd, km poolakad. Lnbadmed,
mis nende kohta köesoleiva sõja algul
anti. jäid paberile. Kaks aastat oma»
Poolamaa nende täitmist.

Tickinson ja Williams teatavad,
et tohe veale Europa jvja algun endine
Amerika Uhlsruiide prestdcm Tark ühes
teiste mõinivake watiunte tegelastega Jmt*
dnsliku raSns itlüfufe" 'Leagre lo enforce
peucej on ajntanud. Mutgt sarnast niine

! iiee.ts tina ci jaa, terviraivad Utja auto !
! nO muiönim toiti ilmarahioaid kihte >
^ nlunisie Inka. nulle liikmed teiie jroitatc ;
l lutni lutmcnga loja jalale ei tobi onifm i

! tnlmtwU dil lepuiisnonkvju oimsi.iumel !
! piile olend. Ukcs reitega ivoia

j Aucö pöttsmajandaokised knrlnled.
> Keegi isik, kes oma nime ei soovi ni-
! metada. on pSllulööministnlt krahw Bo-
brinskill 3162 desjaimi sunnite mmta ara
ostnud ja jemstvo lndn alla annud tingi
misega, ei mõisas kõrgemad, kejk- ;a alam-
pSilutöoknrsitied avataks.

— Mõis kahrwat walla kaheli kwooie-
maa taludelt, mis mõisalt renditud, oia
põldu oma külae liim, muidugi paremaid
maid, mis rauiiii min aare:- umaio.ib.

Ennemalk tabu* mõn i neli kwootemaa

Wäljamaa.
LtikriikiSe protest Austria-Lakka

akti kohta Poolamaale iscseiswuse
audmiir üte.

Parisis ärapeetud koosoleku põhjal ot
sustasid Jiatia, Inglise ja Pranrjnie wii.
iitfused oma esitajate läbi erapooletute
riikide juures viimaste ees Lakja-Äuitna
akti kohta protesti awaldada jarnaiel kir
jul, nagu seda Venemaa regi. Äwaldam-
wa protesti sisu vu umbes järgmine. 21.
oktobril 191<i valjatnnlutatud kauikma
jiirgi tunnistavad Tatja ja Äuitria ivalii-
sujed enesieivaljeUic kollulevve põhjal vk-
kuperitud Poola n inUni > d i » 10!
riigiks, kelle cmMioaliun* ja jojaipagi.
Miiiö praeguste iahwusm.ihelije õiguie

permid maakmidaoe lojawagi ^kt iUt f

gdi nitUue kord |a mimmua olemasmn

lelle ngatoae aiuiaium. oo,‘mmm ia kurn-
tamm loimeiada uh,mm.\ nniuv.o ima

taie poole alamaid luuoioa iojineaciomeii
Ojawoima. Vuim-no luunumd erapoote-

ja proiesieriwao gi>es lellega, nende taga
järgede ivaslu. mis ivaennriigid ,ellen as
jaolult oletada tnhawao. Ühes ,ellega
jataivad mtrugid oma mgine janune tegu-

i dtdande womlmel wadarui.asie emaja
^ .Viiabes reoaiama le.n.
! ..Times" ulnueb jubuinas ponjnsuwt-
> telikiili nimetatud m-vaa, luid tatiendav,
j ci nad mrcii torni ir ilesii iimmimv oKep
j fcntma:' rahwaste ntjinnc nmtamnt, fr.tii

jaoks. Uircä toomlas. et on toaja arendada
1 leltskondliies anvamnes rahu puuet, luid
. iiõndu- 'eal juunv. ei liitriigid 'Oja iõoule
l uniiitg lUuinie idee on kohane erapooie-
^ ture riikide pounldeu waatekobair. Inglis-
' maale ja liitlastele ainult vmounkta tõja
! lõoeiamne viihnl. Leevarait vcao „Ti-
11,es" kahjultkitks praegntel intuunl rahu

i idee vrooagaiidenmijt alata.

Äpeuemaa.
Moikwa ilana eriarve.

Matkiva linna N>U, a. eelarve on ta-
jalaaln 'eatud 4>i3,674.»)0 rubla peale,
'.'lasta titaan oli linna eelarve kõigest

ata oli k.ieivaitonie omanikkude nhitu-
ionkvgn. Põhjnil ttcbnieks andis
os" ilmunud maitüs lamvaiidusie

Kodu maa.
SSujahlitnad t»esti ja Ltiwimaal.
Pöllnroomiimtn maarnicd avaldati 2. :

■ järele Vimm ja Eesumaal wiljahinnad
jargutifclt kindlats limantn:

, R u kt si ijimuutaat Jao kop. puud, °

N l s u: Viivimaal 2n7 ja Eestimaal .
kov. puud.

M aer: Vmvi- ia Eestimaal 20» k.

: Oder: Lmoi- ja Eestimaal !7ü f. 1

ttns holiutkposnjaal». j
Vuifinnia maaiwümlinde toaCiUiniu |

pooli aioatakie ,.cat." urnid, ^ali.mdi
— Janu wahelijel posuten enim. Cgo
{orm*, Wirrsianv.' ligida! uus hooaiepos-
tijiiani, milles 8 hobnn on,

HiamkkvSe ara Tallinnas.
J. iiowembnts oli elanikkude anv JaU •

imnas J.'>7.t)55 hinge. 76.110 mecsie- ja j
:8i.545 naisterahwast, 1111 en ornemntoo j
■ arw .0135 lunge wvrra mureni. Mooda- j
■ läinud aasia! oli 1. notvembriks eluntkkiide |
' anv Tallinnas 14t>-43S hinge, incesle- ja :
naisreraliivaiS peaaegu ube toomu j

Liuna poed Rakveres.
Et linna elanikud piima pnudnsie all i

kannalatvad ja see puudus lalivel weel ^
suuremaks minna tvõib. onue-tun linna j
tarbeainete koosolekul kahte liuna pinna- !
pood, atvada. Praegu on eellood käimas. *
Vutita pmnapoed — uks Ptkai nt teine |
Peeter J. nai. — laaioaö iü. nvwembrü.

awanid. ^
rletinima taab ka lahemai aja, liuna 1

lihapvoo Pikal nui. r'lrosu maias aavaiad.

Morktulatoo Narvas.

>eda asj.umn! leileks ranoii
moiia omiml lumiii luhta .

Peirogradis toiiludes i
Paska, nagu „laü. Icai."
Ülemiste asjade mmislern

giijel erakorralnel ajal lelle
kovsülek omiieivoiimiiiiie >
!t I'-Owi.!!'!>k tl i l'd!' -

Veski rahwawllnve torjamne heais

omal ImK-oldiil iilid .

Rahvaste ntjiws.
Uuglne mumii ja momuum ajalem

ccr kui on kalie animtoja lusme. Tulin -
jom ja Williamn poon uila:iriittcnno ja
kõneleb '..rahwasie nynnjd!." mida Imp

tavad, et nmmajd ajal on niihästi .atg-
Itfc km la '.'Imema riigimehed ikka jaae-
daiiiiln hallanud kõnelema rabwaste nhi-
fujcit. mis parau iõda ajatada tuleks ning
kelle ülesanne oleks keilwal rahwusivahe-
lijl rahu luua ja alal hoida.

-see idee leiab tiriaiukr kirjutajale ar
vates Ingtijemaal kvige lamlncmar poo-
ichoidimjk. „Meie algajune praegim toita
selle eesmargiga, et jõdadele uleuldie lõp
pu reha, nnsjuguje^ tagajärje jtsje mete
ktnvlasn ujume, see ieadmmc an.iao
jõudu inõrlemiseks meie mercmeeskele ja
joldatikcle, ja kui valitsuse tegelased sõja
lõppemise järel selles küsimuses kokkulep
pele ei tule, siis on kõrk ohwnd asjata
olnud." Kirja autorid loodavad, et Ing
lise seltskond rahu ühisuse idee ole mitte
üksi nõusolemist ei avalda, vaid wiibi-

raiauni'!* oli kubermang!! volttus-
meesie noupidaiiiilie loilluje tunmme gs-
jus. Ins lalaimikimisiel leigus, ei k»ber-
mangns vilja l»g ivalie on. tuid la õige
aeg 'elle omniieks mooda on larnnd nun
na Moh.ui ähvardab talupoegi nulg.

tamilite!* nttitlm admomid aim-ardmva
ttglja vastu tamntiudc votia. weskiotna-
mkkndele luba andes ivilja kõigis jadama-
tes kokku osta. Tuniusiati tarwtliteks ka
viljatagavara üleskirjutamist terves rii
gis loime panna, er plaanikindlat vilja-
jaotust saaks ette võtta.

tinuafic ja hinnad uenoe peale >
lerlnvad. Aletvielamkud peats ta ii
angeldanud üles omma ja malja e
Kuid neid et laheta naljalt t

Tuulas on viimaste! päevadel suur
jahu pundus. Juba lõunast lõpetatakse
pagarite juures mustaleiwa ja saia müük.

Slu-olu Lunrk-Jasnr Tkusttverrs.
Meil on kaks vallakoolu Ttlloustemo

>a Ihccgulbt. Eumejes ei laadud oigel ajal i Jurta,
õpetust alustada, et valitud kooliõpeia- ‘
jannad kinnitamata olid. Rüüd 011 nad
koha peale kinnitatud ja koolitöö atgauud.
Teises ei ole weel kool tegevust alusta
nud, sest puud puuduvad. Koolilapsed
on kodus ja nende vanemad ei tea kuhu

) rnj n > i it^n {{
dnt ' ’ j t l lil! him 1
puimiwaic {umm-Jtc peale n

aiba|a C. M a 1



Peai,,, » a t-1 o t « j

■ycaCivmct teated.
LnStekaSwatnS kodus ja koolis"

Tiihendariid aine üle Eimcicv linnud tudu
ntcc? Aleksander T a m tn mövda-
liiimiö vuhapäcmal uaaui tiriku-kovli saa
lis. Äme on iseeneses! huwnaw, ja oiaw
kõ-ieleia 'iiulis oma ladina ja kõikidele
armaadawa ettekandega kuulajatele nii pal-
jn.^i humitaivat pakkuda. Lastekasmatuse
kuinnns oi! maga tiil.ttv-, sagedasti vliudu!'
niiio mmit-maid imciuu' nruuiammc järje
kindla lastekasmamie iile: hra Tamm oma
I».’-:-;: luülmveidild kõues luuns tmitojärele
im ruhte*» liinuitaunu paklnda. el loest!
kaliianeda tulel', er oiamotjad koneolttule
müre valin voluud ilmunud. — neid oli
müües Ilv' umber, b, im i.i raheuda-
ui-iia jatia, er -baridmeidm Aninduie ma-
toiid lvuevl',ütte ivrraldami|ega pealiini i*

«Porgnwursti tritar". Handuieieliu
i vlakonna poolt konaldali Pollakt teatri

puliut 10 il nvwembril Mattes
iluiiau-ontu. liiv iiimriaiiid fr-U’iumi.?Iii:c
laäjaiüaiüi ette kaim. IHi*; tiaitviibid*1

! liiliiamih.

.' nauelawade reperüiandes ivana
>tncneli-taoltted näidend,te wal-

iga kiin wähemalr 0000 paari jalanõusid,
mida Jaapanist kaivanetakse tisse ööta.

Linna asemikkude poolt mm mmctatwb
ettepanek rvikliise ja kütteainc komisjonide
otsustada.

Linuawolikvft» icvsoirk jeakaswa-
tvie aSjuS. Laupaewal oli linuawoli-
kogus erakorraline koosolek, erm maaratud
'eakaswmme fuftmme iuinitamm-f-?. Au
polnud j liit Mitte uudis. leu mruane ta-
watiu* on julm animi! paeivalorral.

.koosoleku! lelgns aga. er lmnawalmus
larnaies asjas kainus aluni on. ^õige
pealt ralisiaü as,a lord.uaaimut raha-
puudiis. kuna hoone eliuamnie lia> ->00
rubla iea koina iiileks matsm.i. Lõpuks
onusrali. ei iee Iimta an e> olegi, ivaid
jcminvo onni. millele la truuks >aadi.

Peal,uus tottlnic parwamsred. Lau-
paem tais Peirograd, lumapealik B- u.
Leljauvw pvlliiivomniiuiu >»«>!. kellega tal
piteui nõupidamine oli pealinna ionline

Bealnmait on umijuliu laaawara pea
taielikult lõppenud, mille lagajarjel mma
leimarebas laia kupieiaume on lummub
lõpetama. 'Hraegn on lnmal mee! kolge'!
ligi kuus tuhat puuda jahil, mille» lemm-.
idwid muult niieks uadaiiks j>n!uü L-ei-
intvrd on teda kiiimuem. et rehas la
!aa!?areit>de!e ,a daigcma,ade!e ,aia kuvic-
tal>. kuna neis paljud haiged 'ugiiai musta
leiba e, ivoi ranvnada.

Ühes 'ellega palud immuva linnale
luba hctini ja kaeru nsiewcdania dakaia.

Lelle valme koina mvaldah põllurõö-
ihulolemitt. Boale teile

Selarwe komisjoni lööv.
Eila algas eclarwe komisjon Sksikute

ministerinmide eeiarwcte ladiwaatamist.

Rõupiöamiue Hariduse mtuisterinmi
eclarwe asjus.

Nõupidamisel hariduse miniSreriumi eel-
arwe lvlna oiiiisiati »Hel häälel eelar-
ives,e 0 000.000 rbl. iile* wölta kõrge
male algkoolide, iiaisglttnnasininide ja real-
ko.ui maiade clinaimieks.

L>Seki meel celanvesie üles 12.000 000-
liue imama, uus läheb kooliöpeiaii e
palga liiaks 1017 a. maititmt kuni UHb.

M. 26. ülJoöorttifo loit Icncrtitfu
peakorteris,e.

Rng!ivo!iil>-gi! roo on animelt 'eismas.

metatud reaied lähemad riigiwvlikogii cel-
arwe komisjoni, kus tarwrliknks tunnistati
neid teada niemiinstenuim kulude eelarrve
ladtwaatanmel.

O Liiemnnsrer A. Prowpovow tat-
wimedes tvhaluu maianduie maunme üle
ma N. Aniuierowl poolt ettekantud iele-
tuieaa lemiiwo walimisicadme u»endamt,e
eeluvi, roode »Ie loomias. et kaubandmc
;a roostui,' tlasnde cuiaMele tuleb wali-
ml»õigi!s anda. Bmegune walimisre kord
ei wasiawai A. Brokopopomr arwaiuiie
järg, Aeene eiu uelvonnile. kus kapital on
tugema elamisoigme vmandauud. Liic-
inmisler iemv. er kaonali eniaiaiele ühes
üiaaomaiiriu!

'Nuud on laaditud onusiauud ara
oodaia. misinqme roorde leinitord iel
nndeiial omandav, kuna ms ka kõned
wvlikogns lemilvrra toliaielr kujunekiid.

-vumiiu'eg.1 oodaia!,e K. 2iod'janko
raaattjvndmm. kes eria tenerlitlu veakor-

rnerisie imus. üanemats koosolekuks, N.
livwempnts. voderakic leiuikvrra ielgumm.

ProgreSnstiSk rühma auttiAk.'
i erudmc riignoolikogn liige, nüüdne
! rngnlõnkog!! la.

BiangU! nleuldie hasn. .liokklliiianguga
mms rahu! olla. ainnii inones kohas tulid

v-ende ridade kirpttaj-ak o!i ipvmmlus
iile üll iga a;a praeguie Händeli ,-konna

im.wüala eveiieimitkeel |enab: nearams ^
ulttluie naulejare juures ivõib 'cda lahele!
pauna. Ma iiioilen niiueu henand Magi. l
Bhildi >a Lõuna, lelle mäng waaiajaid i
inina rahuldada imins. külapoiste >.a >

i leimaiehas oma roo,

)out»kmqrtmeS rorawanqtdele aeq-1
laskt teele! b; Lakia-iiaa lõiawangide;

i detieinvnili imana kalendri ,are!e> mitte?
- masin ei ivoera. ins looivii.nalle mmera-,
\ kild paktide laaijaid neid postile linge ;
: !»!jem lo. u o iv e >n ürik s ara anda.

Tapmlac ia eneirtapminc. puavaeo

^äewauudised.
Äor-earaS ametnikud.

Mimstritc ttoukogu asja ajamne jicha-
tam aoi toime nigmounik dahonrom
mauraiakie reedemünsteruun! kannelei di-
rekioriks. klisjunres raile lemms nlcsasn!-
imie puhul miiusrri abi mgüics anrakie.

O Nagu kmilda. raherak>e rvikline
nõukogu cnliieett A. Nemieromn ivaoasra-

Tema aieraniaua iilmerarakte lcmnwo ma-
konna ülema A. Liankemmln nime. kelle
,!M'aiii!'ed iviilnle asjanduies 'iiemmisiri
t. Broropopomlga uheniauied on.

ülle rngiiekreiariks lemiicte järgu rala-

26altti»ic maarineS.

>lammcrmttU|lkn ohtu

li,.'!?.!"!! .!»'!-
ll-.!d

Aiiihgdiiilile i<. plnnqriui ivhta.

1 pangad mnieanieilitii lelluirni
j raja nuljvin rubla uiuruies tei
I ivoiuud Niigi hoi!ikas!adu
! niitmenlgusie claiultude kilpide etiiazad
\ elama!! scflimucn o*a. kuna mõnel pool
: juhtumned ilmuks on tulnud, er rcstomcu-
l udes maaraiamad iimimad laenupaKeritc
i viimueks pearoad arararmnakud imuri.

J o ^ 2mnrnmer A. Protopopow poos
i reede- |>i tvosuue- mua kaubanduie-
s niimitme mariel 'undiinid kokkuleppe parau,
m li i de tai ik wve mn i i da. > kiu

\ uus lahnveei.nvarc kaupade pea» moerakie,

l wsttcs. cda» lükkaks. A. Prokopopow
\ kaheudab. a valjud kuma omamalmuied
, runaiwar valmer on awaloanud nimetatud

ms kaupade peal! moe
dusiiu lavikaiu!!'! raskei

l karta oli.

mi awaldada

Sarajeiva-Michellviiil

rada. Nceeldiwalt lr
Lnureparali|es ..To» ?»mm duekis jäid
aga mõlemad lauljad, lira Limm ja pr.
-arajema-Micheliou. palju mõlgu, im er
ilus an oma täil mõju ei summid awal-

ktoittserdil wiibijale poolt leidsid hiim--
nikud wäga head ivasiuwölmis!. Nõuti
palju lisa.

Linna jalanõud. Uks suurem saapa-
äri on linnale ettepaneku teinud jalanõude
müüki oma kätte wötra ja lnbab limmle

i toimerdls > n!s luluuo eralvrialved olud. uus ,ea- !
laada mure- ^ ou>e e*luum!m11 ütumioad. >

| Nceo >eadu|e eelnõud aga. mis peale >
on maike. | -'0. juuni! ulaksma pauduo. pole aga nu i

.'skaü tunni: I gugi larnaied nmilncb. ilma milleia laüi
-Vallllaul»". ! poleks wvidud inaoa. Baljud neilt nU I

Midel juIhi ammu ivaluus ja >
maga hästi ivolikog» voolt I

seaoiisandlnel teel m ttsma pandud laada.
>iõige rohkem seaduse eelnõnsid on maks
ma pandud septembri ja vkrobri kuus,
tähendab, just enne wolikogu toode ai-

Ministrite nõukogu esimehelt küsikakse,
missuguseid abinõusid ta tulewikus mõtleb
tarwitiisele mõrra sarnase 87. par. kurjasti
tarwitamise kohta.

woeraiva puudauialm eelnõu. Buuda-
maks laaeks raudtee jaamade jinirdemeo
reede mieudaumeks >a tonaloainiieks.

Mrlinrmqnirv faivatinirö.
Lliciiniüsterniini üleüldiste asjade de

partemang laalis kõikidele kiibermangude
ja maakoildade ülematele käin, cl muula
sed wiibimara leaiaks anvusliku teated
1010 aasta esimese poole jooksu! sisieiul-
nud rrahmide üle: 1> trükiasjanduse
määrustest körwalekaldnmiste eest, 2i wäc-
teenistnsesl kõrwale hoidmise eest, 3> slin-
dusiikkude määruste rikkumise eest ja 4)
mitmesuguste määruste rikkumise eest. Ri-

l-oaj-oüainalak..- II or-u-.-ias ainuli nendele
ioo-i!O>- jo kauo-aiio.nc eiremoieiele walja-

koheu majadim pole.

ungiim laadik B-eneuiaal ur Buchaiian
malm Moikwa ülikooli auliikmeks.

O Tunaeila algaud har>amc uunis-
teiinim jiiures koosolekud kettkooli uuen-
daiili>e eelnõu asjus. Oiamotttd palju
riiginõukogu ja riigiivolikogu liikmed, pro-
icsiorid ja pealinna keskkoolide direktorid.
Koosoleku awas hariduse minister P. Jg-
narjcw feletuskõuega, et renra anvates
keskkoolide öpekawand seaduSaudmal teel
äramääraia mõtteta oleks: ccskawad peaksid
sisaldama ainult minimalnõuded, kuna
peensused kohalikkude pedagogika nõukogude
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otsustada jääksid, kus juures elu i

õiguse, Spetuftandjate walimise korra
seitsmeaastase Speaja kestwufe peale. Õpc-
tuseandjate walimise kord ei leidnud ühist
poolehoidmist, kuna õpeaja kestwust gü>
nasnimites 7 aasta peale otsustati lü-

Raudtee asjaudnS.
3. uowembril tccdcminrstcriumi juures

ärapeetud uute raudtee liinide ehitamise
plaani wäljatöötamise koosolekust, mis
tecdeministn abi J. Borisowi juhaimcl
ära veeti, wõtsid osa initmed riiginõukogu
liikmed, sõja- ja mereniinisteriumitc esi:
tajub ja seltskonnategelased. Koosolek!,
awas esimees J. Borisow järgulise teada
andega. Peale selle, kui teedeministeniim
uuke raudteede ehita»,ifc plaani kokku
seadis, andsid mitmed seltskvndliscd orga-
nisarsionid ja üksikud isikud ehitamise plaa
nile wasiawad pakmed sisse, mis nüüd
täielikuma kokkuwõttc on saanud. Prae
gune koosolek, kusi vsawõtma ka seltskonna
esitajad on kutsutud, peab minisrenumi
plaani kohta oma arwamist awaldama,
mille järgi see siiö riigiwvlikogu arutada
antakse. J. Borisow tähendas, et iga
aasta kawarsctaw raudteede pikkus 6000
rvcrsta suuruses ainul! wärkene tilk Wene
tccdepuudusc meres on. Arnsaadaw, et
selle wäikcse simimaga meie Saksa- ja
Prantsusmaale järele ci jõua. Uued raud
teede liinid suurendawad wastastikku läbi-
Limist siseriigis, ja wiimane sünnitab
uned Väärtused, mis kulud täitsa katawad.
Kuid rahaliste tagawaradc ja selle plaani
küsimus jääb aga' feadusandwarc kodade
otsustada. Borisow oli nõus nendega, kes
soowikawad uue teede asutamise asemel
wauade korraldamise juurde asuda ja pro-
testerib waatc wastu, et uute liinide loo
miseks endiste tegewust uurimise alla
wõita. Niisugune asutus juba enne kindral
Pctrowi juhatusel, uue koinmisjoni asuta
mine wiiks aga raudteede ehitamise asjan
duse kokmekS-neljaks aastaks asjata seisu
koha peale ajutist seisakut sünnitades.
Doni maakonna ja Moskwa liini, niisama
ka Harkowi-Insa liini ehitamine ei leia
waSturääksinist. Aleksandrmv-Gai-Emba ,a
Kniigrad-Tshardshni liini ehitamine seati
esimesele kohale, kuna Walgemere luu tei
sele kohale otsustati jätta.

Tööstos ja kaubandus.
Ragn teada, otsustas ministrite nõu

kogu praegust elanikkude suhkruga warus-
tamise küsimuse terawust silmas pidades
raha- ja pSllutöö-mmistritcle õigust anda
tarwilikul korral kuni 1. sept. 1917. a.
ilma tolli,naksuta 20 miljoni puuda stchkurt
wäljamaalt sisse wedada. Selle küsimuse
arutamisel siseministeriumi juures iseära
lises komisjonis tuldi järgnnstcle õisustele.
Tollimaksuta sissewed» lubatakse üksikute
palwete peale tingimistel, mis iga üksiku
juhtumile juures määr.,kahe. Peatiugimised
sisaldaksid selles: I, et suhkru sisseostil
wiis Wene rubla kuni iöja lõpuni wälja-
tnaale ci wiiks, 2) et sissewcctnd suhkur
koitliiie küsimuse korraldamise esilajare käsi
tada jääks ja et suhkru wäljajagamme
nendesamade müärnsre alla pacnnratud
oleks, mis sisekööstiise poolt malmisralud
suhkru kohta inaksuraS. Peale selle leidis
komisjon miktesovwitawa oiewat. c
sisseweetud suhkur tarivituselc tuleks,
wari, et iisfcweo summat 10—12 miljoni
puudaga piirata tuleb.

O Ragn teada, otsustas woliksiis
koostuse ja kauba,rdnse ekkervSkete juurde
määrata järelwaalajaid walitsufe inspekto
rite näol, kuna selle wastu aga tvõstus-
lasre ringkonnad seletasid, ' ck sarnane
uuendus mingisugust niit kontrvllilist kasu

ja ainult suure sunmia wõrra wa-
liksuse wäljaminekuid suurendab. Nüüd
on selle küsimuse selgitamiseks mäetööstuse
esitajate koosolekute nõukogu chmicoö R.
boil Drrtmar kaubanduse ja tööstuse mi
nistri wiirst W. Schhaowskoi jutul, kus
ra toonitas, et tihti walitsufe inspektorist
nende asutuste juurde nimetatakse,
mille! wakiinriikidc alamatega mingisugust
läbikäimist ei ole ja sellepärast sarnaste
nimetamiskcga eitewaatkik peab olema.
Minister oli awaldatnd arwamiscga nõus
ja teatas, et küsimirse lahendamiseks ise
äraline nõukogu kokku kutsutakse.

Ajakirjandus.
Trükiwalitsusc ülcur prof. Udiillsow

pani neil päewil A. Protvpopvwilc leina
poolt uuesti wäljaröõrakud trükiasjanduse
scadusprojckti kinnitamiseks elle. Selleks
otstarbeks palus prof. Ildiütsow põhjiis-
kirja läbi,vaatamiseks iseäralist nõukogu
kokkutlüinda. Scadnsprvjekti põhinsjvoned
on lähedased neile, mis vinal siseminister
R. Maklakow wälja töötas. Suurem
lagu rngiwolikogn parandusi, mis wii-

mane R. Maklalowi projektis ette wõttis,
on uues eelnõus wälja jäetud. A. Pro-
topovow tunnistas eelnõu puuduliseks ja
andis ta uuesti läbiwaatamisele.

KSigekõrgeina otsuse järgi antakse surma
saanud ja keadmatalt kadunud sõja amet
konnas teenistuses olnud arstide pere
kondadele õigus paiukst saada ühe kolman
diku palgamäära suuruses sellest summast,
mis nelja esimese teenistusaasta jooksul

Kirjandus.
SsowiaivalSns kirjastajatele.

Eesti Kirjanduse Seltsi aastakoosolek
ühes käesolcwa aasta kirjanduse-ülewnade-
trga kawatsetaksc 7. ja 8. jaanuaril 1917.
Tartus ära pidada. El kirjanduse-üle-
waatcd kognliselt täielikumad saaksid, selleks
palutakse lahkesti kirjasaatjaid igast oma
raamatust, mis k.stsolewal aastal ilmunud,
wähemalt l eksemplar Eesti Kirjanduse
Seltsi «dressil (3ctohckomy Jlim?pa-
TypnoMy 06iu«'ct»v) Tartu saata:
waslasel korral wõib juhtuda, et mõni
raaiuat leaduunnie pärast restrendil ar-
wcsse tootmata jääb.

Kelti, tegewust aasta lõpe»
30. uow. Sel puhul palume kõiki neid,
kes Seltsile anve:d õiendada wöi inaksu-
nõudmisi awaldada, ieda wöimalikult juba
enne 15. nowembr-l s. a. teha.
Eestikeelsete kanüandnfe osknssönade

wäljaiöörainisc tarbeks o» Pctraqradi
muusikaäri omanik K. koopas Eesli Kir
janduse Seltsile uei! päewil 100 rubla
annetanud.

Ühtlasi awaldab annetaja soowi, ei ka
Eesti kirikuõpetajad oma eriteaduse jaoks
Eesti keelde oskussõnad loetaksid: iseäranis
nüüd, kus tegelik» usuteaduse jaoks Eesti
prosessiir sisse seatakse, oleks usutea
duse oskussõnade korraldamine
Eesti keeles tanvilik. Jääme laotina, et
ettepanek meie kirikuõpetajate seas räide-
wiiitiist leiab.

Dr. K. ?I. Hermanni kana elsiiamise
kääks on munsikakrrjastaji! St Leopase
algatusel Petrogradis järgmised isikud
raha annetanud:

2R. Zaakson, A. Aarison ja J. Rumbcrg
ä 3 rbl., J. Trcuscldk, (»>. Rumberq,
A. Rumbcrg ja G. Laurentins h , rbl
N .«. 50 kop., mis Eesti Kirjanduse
Leisil kätte on rõudnud.

Tanus, 4. nvw. 1916.
Eesti .Kirjanduse Seltsi nimel

Ioh. W. Weski.

Saksa mangi st tulnud
loldadi jutustus.

ElmiMc ilm löpmam I
ehitatud küünis. Suwel wõis ei
ahul olla, aga räimel oli *„hk

Saunas täisime nädalas korra: fee ült
nti^ suur, et temasse umbes 3,nr mutu-ft
sisse mahtus. Sauna kulles worsime kõik
riided enesega kaasa, isegi küljealuse koti,
kelle! see juhtus olema: pesu jne. lassi
auruga läbi. Kui saunast wälja tulime
wöisime riided jälle selga panna. Sauna
wiid! korraga ligi rühm meest, niurdugi
püsside wahel ja ka igal Sakia soldanl
rippus, nagu meie kasakatel, unu, rihma
küljes. Riidest lahti wõtsime endid kõik
ühe korraga, luua aga kõigest veale kahe
saja soldati sauna lasti, tesied ootasid ko
ridoris alasti kord.,: kes juhrus taekima,
et temal külm on, sellele pandi umbes 70-
naelaline liiwa kott s.lga ja lasti pikka
kmidori mööda juoksra, kirs juures -aisa
soldatid miinidega ieda peksid. Suurt
puudust kannatasime rahalisest ku!,est: ,'oõk.
mis anti, põimid just wäga roiiew. Ssia
wõis ainult kalli raha eest: mõni ost, söögi
kraamist oli odawam, kui si,„. Meie
iuiiiumehed korjasid maast paberosia ja
sigari vtiasi, et neid iuitieiada: stlle eest
said nad aga Sakia sold-uirelr mukkidega
peksta. Prantiust soldatitega käidakie
valju paremini ümber: need löötowad kü
lades jne. ka söömine vila uei! palju, valju
parem, kui Wene soldatil.

A. Pnnirikio».

!?saüh. ^Äliic.clns

„?ea>inna Teataja^ Üksikuid numbrid müllakse järgmistes raudteejaamades: Xarwas, Rakweres
Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

'Morowitz

DR. A. KRAMNIK.
etfUife, tripper, ja kriualhaiguse

Pi-lmpaeu^WaStum

8r. GrOnbais,

fisfeptiti. tutm. ilmawaluta Hamba

$ejibjiiuepi> J"“;

Zanderi institut Iuiirdekoikuse js õmbluse

ltnmoletufi, rasmamincluil. uwe^

Kunstkamvad
Kotioolsimse kontor

Br. Krõll

Kamöa-Arll
M. Aartion. üanuepoias, 8. « . >8

nui>, jtuiinit: malitWÖn tutita ittn,ifatlio

u.''piiljap! b u>'""«//Trt-mh aiand. Sjiiib! i . Mm» r
Uus raamat!
Nägemised^

Divis Manibus.
Hu>d 1.20 fnp Laadu igast paremail

Näitlejaid.
mängida iummiMb, müüvad endid fir>
intiJuIt iiiesand-r pr. Tagutt. A.tt.K-

parnta icgeiuift ,un»ei‘. ’

rebrtifontrat, tKes^Iümne' desai. maaga.

12 ja 13. uow. r. OpasieaCayn-b,
Aat-gcaaapoBcKaa ya a. l. 6.iHai>
EKarepouaBCK. Eywna. K). Bpeescx.

UHU Pärijale trükikojas. Petrogradis.

Loredad saapad
on müüa. wäga head auivjulsite eht
lendurile. fl.vimcBBCKaa K. kd. 20.

Teükiub R. H

Malmiwalajad

.Pealinna Teataja*

,Produkti" ptimai


